



### Samtgemeinde Gellersen Der Samtgemeindebürgermeister

Verantwortlich: Dietmar Meyer

Amt: Interner Service

#### SITZUNGSVORLAGE

### S/X/36

Beratungsfolge	Sitzungstermin	ТОР	Öffentlich
Samtgemeindeausschuss	24.01.2022	12	nein
Samtgemeinderat	07.02.2022		ja

## Antrag der Gruppe Grüne/SPD/SOLI/DIE LINKE

- Verfahren zur Besetzung der ehrenamtlichen Stelle einer/eines ehrenamtlichen Integrationsbeauftragten

#### Sachverhalt:

Seitens der Verwaltung wird begrüßt, dass die Gruppe Grüne/SPD/SOLI/DIE LINKE sich bereits Gedanken über das Tätigkeitsfeld einer/eines ehrenamtlichen Integrationsbeauftragten gemacht hat.

Hinsichtlich des weiteren Verfahrens schlägt die Verwaltung vor, dass sie eine Stellenausschreibung bis zur nächsten Samtgemeindeausschusssitzung im Februar 2022 erstellt.

Seitens der Verwaltung wird hierbei Wert darauf gelegt, dass die Kompetenzen zwischen den hauptamtlichen Personen sowie Albatros e.V. und der/dem zukünftigen Integrationsbeauftragten klar geregelt sind.

Eine Beratung über die Stellenausschreibung kann dann im Februar 2022 im Rahmen einer Samtgemeindeausschusssitzung vorgenommen werden.

Eine entsprechende Veröffentlichung einer Stellenausschreibung für die ehrenamtliche Tätigkeit kann in der nächsten Ausgabe von "Gellersen - Heute und Morgen" (Erscheinungsdatum: 02./03.04.2022; Redaktionsschluss: 10.03.2022) vorgenommen werden.

Die Verwaltung geht bei diesem Vorgehen davon aus, dass der Haushalt 2022 der Samtgemeinde Gellersen bis dahin auch genehmigt ist.

# Beschlussempfehlung:

Die Verwaltung erstellt eine Stellenausschreibung unter Berücksichtigung der Anregungen aus dem Antrag der Gruppe Grüne/SPD/SOLI/SIE LINKE vom 19.01.2022.

#### Anlage(n):

Antrag der Gruppe Grüne/SPD/SOLI/DIE LINKE vom 19.01.2022